
Revisorerna i Höglandsförbundet 2024-01-29 

Till  

Kommunfullmäktige i Eksjö kommun 

Revisionsskrivelse  - Budgetäskande 2025 för revisorerna i Höglandsförbundet 
För att upprätthålla revisorernas oberoende bereds frågan om kommunrevisionens anslag av        
fullmäktiges presidium. Formerna för detta ska enligt god sed regleras i ett revisionsreglemente. 
Gällande reglemente antogs av direktionen 2018. 

Förslag till anslag baseras på revisorernas behov att effektivt fullgöra sina uppgifter enligt gällande 
lagstiftning och principer för god revisionssed inom kommunal verksamhet. Detta innefattar arbete 
inom såväl styrelser och gemensamma nämnder som i kommunala företag. Vidare ingår även gransk-
ning av gemensamma nämnder, stiftelser och kommunalförbund i revisorernas arbetsuppgifter. 

Eksjö kommuns fullmäktige är enligt förbundsordningen för Höglandsförbundet ansvarig för att be-
reda revisorernas budget och därmed säkerställa att det finns tillräckliga medel för uppdraget. Revi-
sorernas arbete, intensiteten i dialog och kontakter, behovet av administrativt stöd samt egna utbild-
ningsinsatser och utvecklingsbehov påverkar också resursbehovet. 

Enligt principerna för god revisionssed bör tilldelade resurser vara tillräckliga för att täcka alla aktivi-
teter som utförs av revisorerna och deras sakkunniga. Detta inkluderar både grundläggande och för-
djupad granskning, samt revision av delårsrapporter och årsredovisningar. En särskild granskning av 
familjerättsnämnden ingår också i detta.  

Därutöver ska anslaget även täcka förvaltningsstöd som innefattar administration, diarieföring och 
arkivering, bokningar av sammanträden mm. 

Det är angeläget att fullmäktige i Eksjö kommun beaktar följande: 

• Revisionens verksamhet har ingen tydlig prissättningssituation - nuvarande budget om
246 000 kr räcker inte för att genomföra den årliga granskningen som utgörs av grundläg-
gande granskning avseende direktionen och familjerättsnämnden, räkenskapsrevision (de-
lårsrapport/årsredovisning) samt eventuella fördjupade granskningar. Kostnaderna för en 
granskning är inget standardbelopp utan beror på omfattningen av granskningsinsatserna. 
Vad som skall granskas är verklighetsanpassat och bygger på en risk och väsentlighetsanalys 
som varierar från år till år.

• För revisionsarbetet gäller revisionsplanen för det aktuella året. Revisorerna skall emellertid 
ha möjligheter att självständigt planera och genomföra den årliga granskningen. Det saknas 
tillräckliga resurser för detta i innevarande års budget.

• Familjerättsnämnden ska granskas specifikt och en separat revisionsberättelse ska 
upprättas.

• Ny standard för räkenskapsrevision (KISA): SKR har tillsammans med SkyRev (Sveriges kom-
munala yrkesrevisorer) samt FAR (Förening auktoriserade revisorer) tagit fram och beslutat 
om en enhetlig standard för räkenskapsrevision och som gäller alla som utför räkenskapsre-
vision i kommuner, regioner, kommunalförbund samt samordningsförbund. Standarden 
skapar ett tydligt mervärde genom att den gör att räkenskapsrevisionen blir förutsägbar för 
den som upphandlar och skapar möjligheter för en jämn och hög kvalitet på revisionen. 
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Den underlättar och klargör även processen för det sakkunniga biträdet och minskar 
osäkerheten kring vilken granskning som ska utföras. Standarden ger också en jämförbarhet 
när alla kom-muner och regioner i hela landet omfattas. Eftersom standarden innebär att 
granskningen blir mer likartad så kommer den påverka olika mycket i olika kommuner. En 
kommun som tidigare haft begränsad granskning av räkenskaperna kommer att behöva 
lägga mer resurser på denna granskning. Den nya standarden började tillämpas 1 januari 
2023. Kostnaderna för att granska förbundets räkenskaper enligt KISA 2023 var ca 150 tkr.  

• Budgetäskandet bygger på redan ingångna fasta avtal avseende revisionskontor (uppdrags-
ledning, planering, administration, grundläggande granskning, granskning förvaltningsberät-
telse, rapportskrivning och avrapportering) samt avtal med EY för räkenskapsrevison enligt
KISA (endast granskning av finansiella delar i delårsrapport och årsredovisning). Kostnaderna
för revisionskontoret 2023 var ca 115 tkr.

• Höglandsförbundets verksamhet är under ständig förändring. Det senaste tillskottet till verk-
samheten är etableringen av ett gemensamt ekonomiservicekontor som hanterar kommu-
nernas transaktionsintensiva ekonomiprocesser. Men även familjerättsnämndens verksam-
het har utökats genom samverkansavtal med Tranås kommun. När Höglandsförbundets verk-
samhet växer påverkar detta också revisionen eftersom revisorerna ska granska all verksam-
het. Detta har inte fullmäktige i kommunerna beaktat när beslut tagits om utökad samverkan
genom Höglandsförbundet. När ytterligare verksamheter tillförs bör detta också få genom-
slag på revisionens budget. Det är av stor vikt för samtliga kommuner med ett välfungerande
Höglandsförbund och då behövs en revision som kan fullfölja sitt åtagande.

• Fördjupade granskningar: Revisionen har under flera år i sin riskanalys identifierat ett flertal
områden som bedöms som riskfyllda som kräver fördjupade granskningsinsatser. Därav be-
höver revisionen årligen medel avsatta för att åtminstone kunna genomföra en fördjupad
granskning. Kostnad för en fördjupad granskning beräknas till ca 100 tkr.

Inför budgetarbetet under innevarande år föreslår revisorerna i Höglandsförbundet att budget för 
2025 sätts till 410 000 kr. 

För medlemskommunernas revisorer 

Christer Andersson Lisbeth Johansson 
Nässjö kommun  Sävsjö kommun 




